
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 июня 2025 года № 78/16 

  

О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном контроле                 
на территории муниципального образования «Городской округ Подольск 

Московской области», утвержденное решением Совета депутатов Городского округа 
Подольск Московской области от 30.09.2021 № 14/5   

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                      
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области» 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 
утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск Московской 
области от 30.09.2021 № 14/5 (далее - Положение), следующее изменение: 

1.1. Пункт 7.3 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 
«Жалоба контролируемого лица на решение об отнесении объектов контроля                   

к соответствующей категории риска рассматривается в срок не более пяти рабочих дней». 
2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск          

для подписания и обнародования. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, перспективного развития округа, 
управления муниципальным имуществом и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа 

Городского округа Подольск                                                          Подольск 

                                 

                                 А.А. Никулин                                                                     Г.И. Артамонов 

 


